
1 

UCHWAŁA Nr XLIV / XLIV / 338 / 2005 
RADY MIEJSKIE] W STRYKOWIE 
Z DNIA 22 GRUDNIA 2005 R. 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania oraz rozkładania na raty 
wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Stryków z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy - Ordynacja Podatkowa oraz udzielania innych ulg w 
w spłacaniu tych należności. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 

2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203 ; z 2005 r. 

Nr 172 poz. 1441) w związku z art. 34 a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 , Nr 45 poz. 391, Nr 65 

poz. 594, Nr 96 poz. 874 , Nr 166 poz. 1611, Nr 189 poz. 1851; z 2004 r. Nr 19 

poz. 177, Nr 93 poz. 890, Nr 121 poz. 1264, Nr 123 poz. 1291, Nr 210 poz. 2135 , 

Nr 273 poz. 2703; z 2005 r. Nr 14 poz. 114 , Nr 64 poz. 565) - Rada Miejska w 

Strykowie : 

uchwala, co następuje : 

§ 1 . 1 . Wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Stryków z tytułu nale

żności pieniężnych, w tym cywilnoprawnych , do których nie stosuje się 

przepisów Ordynacja podatkowa wobec osób fizycznych, osób prawnych , a 

także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej 

mogą być odpowiednio umarzane w całości lub w części , rozkładane na 

raty, a także odraczane terminy ich płatności) jeżeli: 

1) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania 

likwidacyjnego lub upadłościowego , 



2 

2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł, nie pozostawiając 

spadkobierców , 

3) ściągnięcie wierzytelności zagraża egzystencji dłużnika , 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie , że w postępowaniu 

egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i 

egzekucji tej wierzytelności 

5) dłużnik - osoba prawna został wykreślony z właściwego rejestru osób 

prawnych przy jednoczesnym braku majątku , od którego można by 

egzekwować należność. 

2. Umorzenie , odroczenie terminu zapłaty w całości lub części wierzytelności 

oraz rozłożenie całości lub w części wierzytelności na raty może nastąpić na 

wniosek dłużnika , a w przypadkach określonych w § 1 ust. 1 pkt 1)2) 4) 5) 

również z inicjatywy wierzyciela . 

3. Decyzja ( porozumienie ) o umorzeniu wierzytelności musi być poprzedzona 

postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną z przesła

nek umorzenia wymienionych w ust. 1 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części wierzytelności, w decyzji umorzeniowej 

( porozumieniu ) - oznacza się termin zapłaty pozostałej części 

wierzytelności . W razie niedotrzymania tego terminu decyzja umorzeniowa 

podlega uchyleniu . 

5. Umorzenie wierzytelności , za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden 

dłużnik , może nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie 

wymienione w § 1 ust. 1 zachodzą co do wszystkich dłużników . 

§ 2.1. Do umorzenia wierzytelności uprawniony jest Burmistrz Miasta - Gminy , jeżeli 

kwota wierzytelności nie przekracza jednorazowo 10.000,- z ł . 



3 

2. Przez kwotę wierzytelności , o której mowa w ust. 1 rozumie się należność 

główną 

§ 3. Kwoty wierzytelności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie 

podlegają kumulacji . 

§ 4 . Organ wymieniony w § 2 ust. 1 uprawniony jest również do umarzania odsetek 

oraz innych należności ubocznych. 

§ 5.1. Na wniosek dłużnika za pośrednictwem kierownika właściwej jednostki orga

nizacyjnej gminy , Burmistrz Miasta - Gminy może jednorazowo odraczać 

terminy zapłaty całości lub części wierzytelności lub rozkładać płatność całości 

lub części wierzytelności na raty na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy licząc 

od dnia złożenia wniosku . 

2. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odroczenia lub rozłożenia na raty 

odsetki liczone są w pełnej wysokości , do dnia dokonania wpłaty. Bieg nali

czania odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia 

doręczenia decyzji administracyjnej lub zawarcia porozumienia. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości wierzytelności, 

której termin płatności odroczono , bądź nie spłaci wysokości ustalonych rat, 

wierzytelność pozostała do zapłaty staje się wymagalna wraz z odsetkami. 

§ 6. Umorzenie wierzytelności , a także udzielanie ulg w ich spłacaniu , 

następuje: 

1. w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno - prawnym na 

podstawie decyzji organu wymienionego w § 2, 

2. w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych 

w drodze porozumienia, 



4 

§ 7. W przypadku , kiedy dłużnikiem jest przedsiębiorca , przy umarzaniu , odracza

niu i rozkładaniu na raty wierzytelności należy uwzględnić ustawę z dnia 

30 czerwca 2000 r. o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy 

publicznej dla przedsiębiorców ( Dz. U. Nr 60 poz. 704 z późn. zmianami) . 

§ 8. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta - Gminy do informowania Rady Miejskiej 

o podjętych decyzjach w sprawie umorzenia wierzytelności według stanu na 

dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego w terminie do 31 marca 

następnego roku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu . 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica 


